
Zwrot podatku akcyzowego I tura 2025 r. 

Burmistrz Miasta i  Gminy Bodzanów informuje o zbliżającym się I terminie 

składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego dla producentów rolnych. Wnioski     

o zwrot podatku można składać w terminie od 1 lutego 2025 roku do 28 lutego 2025 

roku w pokoju numer 14 ( I piętro) Urzędu Miasta i Gminy Bodzanów. 

Do wniosku o zwrot podatku akcyzowego należy dołączyć zestawienie faktur oraz  faktury 

VAT lub ich kopie stanowiące dowód zakupu oleju napędowego za okres od 1 sierpnia     

2024 roku do 31 stycznia 2025 roku. Faktura VAT powinna spełniać wymogi określone w 

ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług ( Dz.U. z 2024 r. poz. 361 

ze zm.) 

Producent rolny może ubiegać się o zwrot podatku akcyzowego w odniesieniu do bydła, 

owiec, kóz, koni i świń w pierwszym lub drugim terminie danego roku dołączając do 

wniosku dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji      

i Modernizacji Rolnictwa zawierający informacje o średniej rocznej liczbie świń oraz liczbie 

dużych jednostek przeliczeniowych bydła, owiec, kóz i koni  będących w posiadaniu 

producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu 

każdego miesiąca poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, 

wystawiony na siebie jednorazowo w danym roku.  

 

Limit zwrotu podatku w 2025 roku wynosi: 

160,60 zł * ilość ha użytków rolnych 

oraz 

5,84 zł * średnia roczna liczba świń 

lub/i 

58,40 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych  

bydła, kóz, owiec, koni 

 

 

Kwotę zwrotu podatku akcyzowego ustala się jako iloczyn ilości oleju napędowego 

zakupionego do produkcji rolnej, wynikającej z faktur VAT oraz stawki zwrotu do 1 litra 

określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie stawki 

zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej na 1 litr oleju w 2025 r. (Dz. U. poz. 1917), z tym, że kwota zwrotu 

podatku nie może być wyższa niż suma: 

1) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu na 1 litr oleju napędowego (1,46 zł/l), 

liczby 110 oraz powierzchni użytków rolnych będących w posiadaniu lub 

współposiadaniu producenta rolnego, wskazanej w ewidencji gruntów i budynków 

jako użytki rolne według stanu na dzień 1 lutego danego roku, 



2) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego    

(1,46 zł/l), liczby 4 oraz średniej rocznej liczby świń będących w posiadaniu 

producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek 

o zwrot podatku, oraz 

3) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego    

(1,46 zł/l), liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek 

przeliczeniowych bydła, kóz,  owiec oraz koni będących w posiadaniu producenta 

rolnego w roku poprzedzającym rok, w  którym został złożony wniosek o zwrot 

podatku. 

 

Zwrot podatku akcyzowego wypłacany będzie w terminie do 30  kwietnia 2025 r. przelewem 

na rachunek bankowy producenta rolnego podany we wniosku. 

 

Druki wniosków znajdują się do pobrania na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta i Gminy Bodzanów w zakładce: druki do pobrania oraz w pokoju numer 

14 ( I piętro) Urzędu Miasta i Gminy Bodzanów. 

W przypadku pytań i wątpliwości prosimy o kontakt telefoniczny po numerem telefonu 

24 260 70 06 wew. 134 


